
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 39. + 40.kolo   ročník: 5 / číslo: 16 / zdarma

PLAKÁT: Jiří Šimánek

HOSTÉ

HOSTÉ

14. 1. v 17:00

12. 1. v 17:20



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

během nadcházejících dvou utkání se dostáváme do poslední čtvrtiny základní 
části aktuálního ročníku extraligy. Až se tomu nechce věřit, že po tomto víkendu 
půjdeme v Hradci na hokej jen šestkrát a nadejde nejdůležitější část sezóny.

Je dobře, že se Mountfield HK vrátil po Novém roce na vítěznou vlnu a po výhrách nad 
Vítkovicemi a v Jihlavě drží pozice v nejvyšších patrech tabulky. Do dnešního derby tak 
mohou naši hokejisté vstoupit (nebo raději vletět) po klidném spánku s touhou po tom, aby 
se vláda nad východními Čechami vrátila na hradecké území. Hradecký tým cítil hořkost 
po posledním derby, o to více touží v nadcházejícím duelu svého rivala hokejově porazit.

Neděle pak bude patřit souboji šelem. Pod Bílou věž přijedou Bílí Tygři z Liberce. Sice jim v této  
sezóně trochu vypadaly zuby, ale drápy v Hradci tradičně určitě vytasí. Myslím si, že nás čeká 
krásný hokejový víkend, protože duely s Pardubicemi a Libercem vždy vymáčkly z hradeckých 
bojovníků na ledě maximum. Tak šály nad hlavu a jdeme do toho. Chceme víc!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

HOKEJOVOU VLÁDU  
NAD VÝCHODNÍMI  
ČECHAMI CHCEME 
VRÁTIT DO HRADCE!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 27 1595 638 600 1.43 94.04 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 5 265 142 133 2,04 93.66 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 37 6 7 13 2 20

15 Blaž Gregorc 1990 37 3 9 12 6 10

45 Filip Pavlík 1992 33 2 10 12 11 6

51 Dominik Graňák 1983 37 1 9 10 12 20

19 Martin Pláněk 1991 36 1 5 6 12 32

20 Petr Zámorský 1992 16 0 4 4 0 10

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 36 0 2 2 13 14

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

65 Rudolf Červený 1989 34 17 14 31 20 14

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 34 8 22 30 5 10

21 Petr Koukal "A" 1982 37 9 18 27 13 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 37 14 6 20 0 22

25 Andris Džerinš 1988 28 3 13 16 3 14

29 Michal Dragoun 1983 28 6 7 13 6 30

16 Roman Kukumberg 1980 37 5 6 11 5 16

6 Lukáš Cingel 1992 34 3 7 10 3 14

36 Lukáš Vopelka 1996 25 5 4 9 7 10

62 Martin Látal 1988 26 4 5 9 7 10

70 Radek Smoleňák 1986 7 4 2 6 4 4

22 Jiří Šimánek 1978 21 2 3 5 3 8

17 Jan Berger 1989 16 1 1 2 -6 12

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 10 1 0 1 0 2

98 Radovan Pavlík 1998 16 1 0 1 -1 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

4 — SOUPISKA





6 — SOUPISKA / UTKÁNÍ 39. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 27 1558 799 733 2,54 91.74 2

35 Milan Klouček 1998 10 614 306 283 2,25 92.48 2

99 Martin Růžička 1987 3 145 74 62 4,97 83,78 0

REALIZAČNÍ TÝM

Libor Hovorka - technický manažer
Martin Mandys - masér
Lukáš Myška - kustod
Attila Bogdány - fyzioterapeut
MUDr. T. Rejda - lékař 
MUDr. P. Holeka - lékař

Miloš Holaň - hlavní trenér
Otakar Janecký - asistent trenéra
Pavel Marek - asistent trenéra
Jaroslav Landsman - trenér brankářů
Denis Havel - vedoucí mužstva
Petr Mocek - kondiční trenér

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Marek Trončinský 1988 37 4 19 23 -11 42

53 Jacob Cardwell 1992 38 2 13 15 -7 60

27 Ty Wishart 1988 36 5 5 10 5 43

36 Petr Čáslava "A" 1979 33 0 5 5 -6 26

4 Tomáš Mojžíš 1982 29 2 2 4 -9 30

26 Rhett Holland 1993 30 2 0 2 -3 10

81 Jan Ščotka 1996 28 1 0 1 -6 6

96 Marek Voženílek 1993 4 0 1 1 0 2

97 Josef Hrabal 1985 8 0 1 1 2 4

28 Ladislav Havlík 1992 1 0 0 0 -8 0

ÚTOČNÍCI

60 Tomáš Rolinek "C" 1980 36 8 17 25 -5 62

37 Petr Sýkora "A" 1978 31 13 11 24 -6 20

11 David Tomášek 1996 33 8 11 19 0 14

77 Sacha Treille 1987 34 12 6 18 2 44

32 Rostislav Marosz 1991 24 8 10 18 -9 10

94 Jordan Perret 1994 38 3 7 10 3 2

71 Matěj Beran 1993 35 6 2 8 -2 14

24 Ján Sýkora 1990 34 6 1 7 -8 18

61 Martin Kaut 1989 24 3 3 6 -2 12

44 Patrik Poulíček 1993 38 0 6 6 2 28

43 Antonín Dušek 1986 35 0 5 5 -2 14

23 Jan Starý 1986 12 1 3 4 3 0

95 Vladislav Bojko 1995 32 1 3 4 -10 16

22 Tomáš Svoboda 1987 2 1 2 3 -1 2

97 Ondřej Panna 1996 1 0 0 0 0 0

HC DYNAMO PARDUBICE
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s.,
Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 
Klubové barvy: červená a bílá
www.hcdynamo.cz



SOUPISKA / UTKÁNÍ 40. KOLA — 7 

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

Bílí Tygři Liberec, s.r.o. Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec  
Klubové barvy: modrá a bílá

www.hcbilitygri.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Filip Pešán - hlavní trenér
Karel Mlejnek - asistent trenéra
Martin Láska - trenér brankářů
Aleš Pařez - kondiční trenér
Aleš Vladyka - videokouč
Aleš Vála - masér a kustod

Jan Plodek - kustod
Daniel Obyt - fyzioterapeut
Tomáš Krámský - fyzioterapeut
MUDr. Dušan Morman - lékař
MUDr. Roman Mizera - lékař

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Roman Will 1992 31 1694 780 702 2,76 90 2

32 Jaroslav Janus 1989 9 448 199 176 3,08 88.44 1

30 Aleš Stezka 1997 2 100 53 46 4,2 86.79 0

aktualizováno 12. 1.

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

55 Martin Ševc "C" 1981 33 1 13 14 -4 100

3 Adam Jánošík 1992 37 6 2 8 -14 38

24 Filip Pyrochta 1996 27 2 5 7 -7 6

59 Petr Kolmann 1988 31 2 5 7 -3 20

5 Ladislav Šmíd "A" 1986 32 0 5 5 -7 34

77 Tomáš Havlín 1996 20 1 3 4 -2 12

17 Lukáš Derner 1983 32 1 2 3 -5 26

ÚTOČNÍCI

83 Martin Bakoš 1990 37 8 20 28 -3 18

26 Petr Jelínek "A" 1984 37 12 12 24 -4 76

16 Marek Kvapil 1985 18 8 14 22 -2 0

88 Michal Bulíř 1991 28 9 5 14 -12 41

31 Dominik Lakatoš 1997 35 8 6 14 -4 52

29 Lukáš Krenželok 1983 37 8 5 13 -14 12

45 Jan Ordoš 1996 36 7 6 13 0 8

90 Tyler Redenbach 1984 27 6 5 11 2 10

40 Lukáš Jašek 1997 33 3 6 9 -12 20

91 Jan Stránský 1990 31 4 1 5 -5 36

61 Milan Bartovič 1981 19 1 1 2 4 10

53 Jaroslav Vlach 1992 28 0 2 2 -5 69

87 Mário Bližňák 1987 9 1 0 1 -4 4

97 Lukáš Vantuch 1987 23 0 1 1 -6 26

94 Josef Mikyska 1994 6 0 0 0 0 2

43 Jan Jeník 2000 6 0 0 0 1 4

70 Kryštof Hrabík 1999 9 0 0 0 0 2

19 Daniel Špaček 1986 25 0 0 0 -5 26



8 — VIZITKA SOUPEŘE 

Hokej se v Pardubicích 
objevil již v samých počátcích 
dvacátého století, svědkem 
hokejových začátku bylo Matiční 
jezero. Organizovaný hokej byl 
v Pardubicích založen Vilémem 
Weissem v roce 1923, kdy vznikl 
hokejový klub LTC Pardubice. 
Pravidelné soutěže se začaly hrát 
až v sezoně 1930/1931. Od roku 
1951 pardubický klub nikdy 
nesestoupil z nejvyšší hokejové 
soutěže. V závěru sezony 
1952/1953 se klub přejmenoval 
na Dynamo Pardubice.

První významný úspěch 
přišel v roce 1960. Dynamo 
skončilo poprvé na medailové 

pozici, a zároveň byl dostavěn 
a zastřešen zimní stadion.

Pardubický tým čekal na svou 
velkou chvíli do roku 1973, 
kdy nejprve s pětibodovým 
náskokem vyhrál základní 
část a získal první titul mistra 
ligy. Vladimír Martinec byl 
nejlepším nahrávačem a získal 
svou první Zlatou hokejku.

Od roku 1982 začal i opětovný 
vzestup seniorského mužstva. 
Do týmu byli postupně 
zapracováni již tehdy zářící 
brankářská hvězda brankář 
Dominik Hašek, obránce 
František Musil, útočníci 

Otakar Janecký a Jiří Šejba. 
V letech 1987 a 1989 pak došlo 
na oslavy titulu mistra ligy.

Čtvrtého titulu se Pardubice 
dočkaly po 16 letech až v roce 
2005 pod vedením kapitána 
Jiřího Dopity a po příchodu 
reprezentačního slovenského 
gólmana Jána Lašáka. Díky 
zrušenému ročníku NHL se 
v pardubickém dresu navíc 
sešlo útočné trio Jan Bulis, 
Michal Mikeska a Milan Hejduk, 
které ohromilo tím, že obsadilo 
první tři příčky v tabulce 
kanadského bodování.

Na svůj další mistrovský titul 
si museli počkat do sezony 
2009/2010, kdy tým okolo 
trenéra Václava Sýkory 
a navrátivšího se Dominika 
Haška do branky neprohrál 
v play off rekordních 
dvanáct zápasů v řadě

O dva roky později se tým okolo 
Petra Koukala opět radoval ze 
zlatých medailí. Během základní 
části jej sice trápila rozsáhlá 
marodka, ale semknutý soubor 
skončil třetí po skončení základní 
části a po napínavém play off 
vystoupal na nejvyšší stupínek.

V sezóně 2015/16 začal 
pardubický klub nosit staronový 
název Dynamo Pardubice, 
ale i když prošel velkými 
změnami také samotný A-tým, 
na zlepšených výkonech se to 
neprojevilo. Naopak, od začátku 
sezóny se nedařilo, a tak přišly 
další zásadní kroky. V průběhu 
ročníku usedl na trenérskou 
lavičku místo Miloše Říhy ml. 
Richard Král a v lednu potom 
Peter Draisaitl. Bývalý hlavní 
kouč Mountfieldu HK nakonec 
záchranářské práce zvládl 
a Dynamo se na poslední chvíli 
vyhnulo nepříjemné baráži.

Na minulou sezónu se budou snažit v Pardubicích co nejrychleji 
zapomenout, extraligovou příslušnost zachraňovalo Dynamo až 

v baráži. To už stála na střídačce nová trenérská dvojice Miloš Holaň 
a Otakar Janecký. V lednu skončil na všech pozicích Pavel Rohlík, 
kterého v křesle generálního manažera vystřídal Dušan Salfický. Během 
léta se mužstvo pozměnilo, a to především v obraných řadách. Novou 
posilou se stal také gólman Ondřej Kacetl, který přišel z Mountfieldu 
HK. Do roku 2018 tým posílil na hostování z Brna útočník Tomáš 
Svoboda.



OPORY SOUPEŘE — 9 

TAHOUNI PARDUBIC

Odchovanec pardubického hokeje je týmovým 
lídrem se vším všudy. Díky své komplexnosti 
a pracovitosti se mu také dostalo cti být 
kapitánem české reprezentace, kterou dovedl 
v roce 2010 vítězným gólem až ke zlatým 
medailím na MS. V národním dresu získal 
na světových šampionátech kompletní 
medailovou sbírku. Extraligový titul slavil 
s Pardubicemi v roce 2005. Necelých 5 let 
působil v ruské KHL, před svým návratem byl 
také dvě sezóny kapitánem pražské Sparty. 
Aktuálně je nejproduktivnějším hráčem týmu. 

60
Tomáš Rolinek 
37 let, útočník

Historicky nejlepší střelec pardubického 
klubu. Petr Sýkora má v nohách i rukách 
dynamit a i před pokročilejší věk je stále 
jedním z nejrychlejší hokejistů extraligy. 
Přirozený kanonýr, který je u nás věrný 
jedinému týmu. V pardubickém dresu odehrál 
už 16 extraligových sezón, během kterých 
slavil dvakrát titul. Stejný počet triumfů 
zaznamenal také v barvách švýcarského 

37
Petr Sýkora 
39 let, útočník

Velice talentovaný technicky zdatný útočník, který 
vyrůstal na pražské Spartě. Už ve třinácti letech 
se ale vydal na zkušenou do Severní Ameriky, kde 
zakotvil na 5 let. Zámořský hokej dodal mladému 
útočníkovi ještě více komplexnosti. Vyniká především 
dobrou střelou a tahem na branku. Od mládežnických 
kategorií pravidelně reprezentuje svou zemi. 

11
David Tomášek 
21 let, útočník

Urostlý bek, který využívá své parametry především  
ve vlastní obranné třetině. Je velice dobrý na puku  
a má slušnou rozehrávku. Odehrál 26 utkání 
v NHL, ale stabilně se do kádru Tampy Bay 
Lightning nedostal. Působil v Německu, Švédsku 
a na Slovensku, kde v Banské Bystrici slavil 
po minulé sezóně titul. Má dvojče Tiu, která 
chytala za univerzitní tým Quinnipiac NCAA.

29
Ty Wishart 
29 let, obránce

Silný křídelní útočník a francouzský reprezentant. 
S českou nejvyšší soutěží má dlouhodobé zkušenosti, 
protože v letech 2010 – 2014 vystřídal dresy pražské 
Sparty a Kladna. Nastupoval také v nižší soutěži, kde 
oblékal barvy Ústí nad Labem, Berouna, či Litoměřic. 
Minulé dva ročníky odehrál ve své vlasti, konkrétně 
v Rouenu. Před deseti lety vyhrál titul se švédským 
Färjestadem a loni s Rouenem. Aktuálně je v sezóně 
spolu s Petrem Sýkorou nejlepším střelcem týmu.

77
Sacha Treille 
30 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  22 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Martin Kaut – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Vladislav Bojko – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Rolinek – 177 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Petr Sýkora – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Ondřej Kacetl – 72 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Kanada –  Ty Wishart, Rhett Holland, Jake Cardwelleville
Francie – Sacha Treille, Jordann Perret
Rusko -   Vladislav Bojko    Slovensko – Ján Sýkora
VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 roků

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
SEZÓNA 2017/2018

POSLEDNÍ ZÁPASY PARDUBIC

PARDUBICE TŘINEC 2:3 SN
LITVÍNOV PARDUBICE 1:2 
PARDUBICE OLOMOUC 3:1 
LIBEREC  PARDUBICE 4:3
PARDUBICE BRNO 0:2

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

MOUNTFIELD HK PARDUBICE 6:0
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:2

JIHLAVA MOUNTFIELD HK 1:3
MOUNTFIELD HK VÍTKOVICE 4:0
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 3:2 P
KANADA MOUNTFIELD HK 5:2
RIGA MOUNTFIELD HK 1:4



10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 38 19 30 49

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 37 23 21 44

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 35 22 19 41

4. Martin Erat HC Kometa Brno 37 8 26 34

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 39 16 17 33

6. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 37 13 19 32

7. Rudolf Červený Mountfield HK 34 17 14 31

8. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 35 14 16 30

9. Lukáš Pech HC Sparta Praha 36 9 21 30

10. Jaroslav Bednář Mountfield HK 34 8 22 30

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Trončinský HC Dynamo Pardubice 37 4 19 23

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 37 2 20 22

3. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 31 5 15 20

4. Ivan Baranka HC VÍTKOVICE 36 2 17 19

5. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 31 3 15 18

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 22 5 12 17

7. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 37 3 14 17

8. Karol Sloboda HC VÍTKOVICE 38 2 14 16

9. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 37 5 10 15

10. Milan Doudera HC Oceláři Třinec 38 5 10 15

P Hráč Tým Z A

1. Martin Erat HC Kometa Brno 38 30

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 37 26

3. Jaroslav Bednář Mountfield HK 34 22

4. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 37 21

5. Lukáš Pech HC Sparta Praha 36 21

6. Martin Bakoš Bílí Tygři Liberec 37 20

7. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 37 20

8. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 35 19

9. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 37 19

10. Marek HC Dynamo 37 19

P Hráč Tým Z G

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 37 23

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 35 22

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 38 19

5. Rudolf Červený Mountfield HK 34 17

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 39 17

6. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 39 16

7. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 39 16

8. Richard Jarůšek HC Sparta Praha 20 16

9. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 38 16

10. David Stach HC Škoda Plzeň 37 15

P Hráč Tým Z TM

1. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 36 101

2. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 33 100

3. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 37 76

4. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 28 69

5. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 39 67

6. Karel Kubát HC VERVA 31 62

7. Tomáš Rolinek HC Dynamo 36 62

8. Jacob Cardwell HC Dynamo 38 60

9. Dominik Uher HC Sparta Praha 35 58

10. David Květoň HC VÍTKOVICE 39 54

P Hráč %

1. Patrik Rybár 94.04

2. Patrik Bartošák 93.30

3. Miroslav Svoboda 93.14

4. Libor Kašík 92.56

5. Marek Čiliak 92.16

6. Brandon Maxwell 92.06

7. Šimon Hrubec 91.98

8. Ondřej Kacetl 91.74

9. Michael Petrásek 91.70

10. Sami Aittokallio 91.57

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 40. KOLO - 14. 1.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:00 TŘINEC – BRNO

15:30 LITVÍNOV – PLZEŇ

16:30 ML. BOLESLAV – JIHLAVA
17:00 MOUNTFIELD HK – LIBEREC
17:00 OLOMOUC – CHOMUTOV

18:00 SPARTA – PARDUBICE

18:20 ZLÍN – VÍTKOVICE

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – ML. BOLESLAV
17:20 MOUNTFIELD HK – PARDUBICE
17:30  ZLÍN – PLZEŇ

17:30 LITVÍNOV – BRNO

18:00 LIBEREC – VÍTKOVICE

18:00 OLOMOUC – JIHLAVA

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 39 21 5 9 4 133:87 82
2. Mountfield HK 37 18 6 5 8 102:69 71
3. Vítkovice 39 20 3 4 12 118:88 70
4. Třinec 38 17 5 6 10 106:91 67
5. Kometa Brno 37 16 5 7 9 106:80 65
6. Olomouc 38 12 8 6 12 91:94 58
7. Chomutov 39 10 8 7 14 100:116 53
8. Sparta Praha 38 14 3 4 17 103:112 52
9. Zlín 37 11 7 4 15 82:96 51

10. Pardubice 38 12 5 5 16 90:106 51
11. Liberec 37 10 8 2 17 89:113 48
12. Mladá Boleslav 38 11 4 6 17 84:99 47
13. Litvínov 38 10 4 5 19 88:115 43
14. Jihlava 37 7 5 6 19 76:102 37

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty

10 — STATISTIKY



R
ad

ek
 S

m
ol

eň
ák

: V
ítk

ov
ic

e 
= 

co
 (n

e)
zu

b,
 to

 g
ól







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 6. 10. 1978 v Českých Budějovicích 

PŘEZDÍVKA: Šimi, Šimurka

VÝŠKA: 186  cm | VÁHA: 85  kg | HŮL: pravá  

22

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Výhra Tigera Woodse na US Open 2008 se zlomenou 
nohou. 

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Doufám, že nějakým jiným sportem.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?

Nedal bych nervy do zubů  

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Mlíkovou polévku a červenou řepu. 

JIŘÍ ŠIMÁNEK
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Jiří Šimánek se narodil v Českých Budějovicích, 
kde odehrál v extralize 14 dlouhých sezón 
a v roce 2012 se stal také kapitánem týmu. Céčko 
na dresu si přenesl i do Hradce Králové, kde 
v ročníku 2013/14 zažil po boku Jaroslava Kudrny 
a Tomáše Mertla svou nejlepší sezónu v české 
nejvyšší soutěži. I díky tomu byl v 36 letech opět 
povolán do národního týmu. Za reprezentaci 
odehrál celkem 16 utkání. V minulé sezóně se 
dostal přes hranici 900 odehraných utkání 
v extralize. V kabině umí pobavit spoluhráče 
hláškami z asi 1258 filmů, které si pamatuje.

ÚSPĚCHY: -  třetí místo české extraligy 2008 s Č. Budějovicemi
  -   třetí místo české extraligy 2017 s Mountfieldem HK

ZAJÍMAVOST:  O svém sportovním „všetalentu“ přesvědčil  
i v 6. třidě, kdy se stal krajským přeborníkem ve 
skoku do výšky. A hodnota? 142 cm na první  
pokus v rozskoku 

NÁZOR ODBORNÍKA

Zkušený útočník, týmový hráč s výborným 
přístupem. Obousměrný hokejista, který 
umí šance vypracovat i výtečně bránit. Vzor 
pro mladé hokejisty a bavič do kabiny.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Hráčem listopadu byl v hradeckém dresu zvolen útočník 
Michal Dragoun, který se vždy na ledové ploše prezentuje 

velkým nasazením a hrou pro tým. V bravách Mountfieldu 
HK už několik východočeských derby zažil a těší se i na to 
nadcházející.

HOŘKOST PO POSLEDNÍM 
DERBY VE MNĚ ZŮSTALA,  
ŘÍKÁ ÚTOČNÍK MICHAL 
DRAGOUN

Derby má vždy vynikající kulisu. 
Především fanoušci se na něj 
delší dobu chystají a vyprodají 
celý stadion. Svým způsobem 
to zasáhne i kabinu, i když pro 
mě osobně to bude zápas jako 
každý jiný, který budu chtít 
pro naše fanoušky vyhrát.

Poslední derby v Pardubicích 
bylo hodně o emocích, 
především v závěru 
utkání. Vybavíš si ho?
To si pamatuju moc dobře. Byl 
jsem přímo v té situaci, když 

na mě byl faul a Pardubice 
z toho následně dali rozhodující 
gól. Taková hořkost ve mně 
následně pár dnů byla a teď 
se mi to zase více vybavilo. 
I to je jeden z důvodů, 
proč jim to budeme chtít 
na ledě hokejově vrátit.

Vnímáš během derby silnější 
atmosféru v hledišti?
Určitě ano, je to slyšet 
s mnohem větší intenzitou, 
když jsou oba kotle vedle sebe 
ve velkém počtu a k tomu se 

kolikrát přidá i celý stadion. 
To nejde nevnímat.

Jsi typem hráče, kterému 
taková atmosféra dodá 
ještě více energie?
Já se snažím především 
maximálně soustředit na sebe, 
abych každé střídání udělal 
maximum, ať se hraje derby, 
nebo ne. Když jsem byl 
mladší, tak se mi stávalo, 
že jsem to více pozoroval, 
a pak mě to odvádělo od hry. 
Takže fandění vnímám, hraje 
se mi v takové atmosféře 
výborně, ale musím se 
koncentrovat hlavně na sebe.

V minulosti jsi zažil 
derby v Praze. Můžeš 
porovnat pražské 
a východočeské derby?
Já si myslím, že tady je více 
vzájemné nevraživosti. Je to 
až příliš osobní, protože to, co 
například pardubičtí fanoušci 
křičeli celý zápas na Koukyho, 
bylo už podle mého názoru 
dost přes čáru. Ale nad tím ať 
se zamyslí každý sám. Pokud 
je tam to zdravé hecování, 
chorea z obou táborů, tak je 
to v pořádku. Samozřejmě 
i emoce k tomu patří, ale je 
dobře zůstat člověkem.

Asi je jenom dobře, že se 
Petr Koukal dokáže nad 
něco takového povznést.
Přesně tak. Dokonce dostal 
na dané téma i vánoční 
dárek a sám si z toho dělá 
srandu. I když vím, že třeba 
pro jeho rodinu to není 
příjemné a to vnímá taky.

Poslední dva zápasy 
jsi nehrál, už jsi 
úplně v pořádku?
Měl jsem nějakou chřipku, 
ale pomohlo i to, že jsme 
měli v pondělí volno a teď 
už jsem úplně fit.



16 — VIZITKA SOUPEŘE

Klub vznikl na severu Čech 
v roce 1934. Po druhé světové 
válce se zrodily 3 oddíly:  
Rapid, Slavia a SNB, ze 
kterých se pak staly dva, 
a to Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil 
nový Zimní stadion a tak se 
kluby dohodly na sloučení 
a změně názvu na Lokomotiva 
Liberec. OD roku 1961 nesl 
klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal 
do názvu písmenka PS. Od roku 
1985 se úroveň dospělého 
libereckého hokeje začala 
snižovat. Dlouhodobě hráli Bílí 
Tygři až ve třetí nejvyšší soutěži.

Na přelomu tisíciletí se ze strany 
vedení i sponzorů zvedla snaha 
o zavedení nové image klubu.  

21. 8. 2000 byla odsouhlasena 
změna názvu, který je platný 
až do současnosti – Bílí tygři 
Liberec.V sezóně 2001/02 
skončil Liberec po základní 
části 1. ligy na prvním místě. 
V play-off se přes Kadaň, 
Chomutov a Jihlavu probojoval 
až k baráži o nejvyšší hokejovou 
soutěž, ve které zdolal Kladno 
3:1 na zápasy a postoupil mezi 
nejlepších 14 hokejových celků 
České republiky. V extralize se 
od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem 

nehrála NHL, a proto byla 
česká extraliga obohacena 
o mnoho hráčů, kteří se 
na jednu sezonu vrátili domů. 
Do Liberce přišel Milan 
Hnilička a na roční hostování 
ze zámoří dorazili také Jiří 
Fischer, Radim Vrbata, Aleš 
Kotalík, Václav Nedorost 
a Jaroslav Modrý. Také díky 
nim se Liberec po základní 
části umístil na 5. místě, což 
znamenalo premiérovou účast 
v play-off extraligy. V něm 
Bílí Tygři ve čtvrtfinále zdolali 
favorizovanou Slavii Praha 
4:3 na zápasy. V semifinále 
ale nestačili na Pardubice. 
Stejnou pozici, tedy 
bronzovou, obsadili Bílí Tygři 
také o dva roky později.

Snovou sezónu prožili Bílí Tygři 
předloni. Způsobem start – cíl 
opanovali celý ročník Tipsport 
extraligy a naprosto zaslouženě 
získali nejen Prezidentův 
pohár pro nejlepší tým 
po základní části, ale i pohár 
Masarykův určený šampionům 
extraligy. Mistrovský titul slavil 
Liberec poprvé v historii!

V minulé sezóně patřili Bílí Tygři coby obhájci trofeje opět 
mezi hlavní favority na titul, což potvrzovali v průběhu 

celého ročníku. Podruhé v řadě získali Prezidentův pohár pro 
nejúspěšnější tým základní části. V play off si Liberec nejprve 
poradil s Plzní 4:2 na zápasy a v semifinále stejným poměrem 
přehrál také ambiciózní Chomutov. Samotné finále se ale stalo 
nečekaně jednoznačnou záležitostí. Bílí Tygři neuhráli proti Brnu 
ani jeden zápas a sen o obhajobě se tak rychle rozplynul. Aktuálně 
se týmu příliš nedaří a nachází se ve spodní polovině tabulky. 
V listopadu se domluvil na smlouvě Marek Kvapil, který ukončil 
angažmá v ruském Chabarovsku.



OPORY SOUPEŘE — 17 

TAHOUNI LIBERCE

Zkušený útočník oblékal od žákovských kategorií v české 
nejvyšší soutěži jediný dres. V pražské Slavii hrál až do  
roku 2014, kdy ve svých 30 letech poprvé zkusil změnu.  
A až na stará kolena se rázem stal produktivním  
tahounem. Do předminulé sezóny měl syn bývalého  
hokejisty Tomáše Jelínka maximálně 19 kanadských 
bodů a plnil roli defenzivního útočníka. V Liberci ale 
dostal možnost více útočit a v následujících dvou 
letech bylo výsledkem 33 a 37 kanadských bodů.

 

26
Petr Jelínek 
33 let, útočník

Narodil se na Slovensku, v mládí hrával za Duklu 
Trenčín, ale tam s ním nadále nepočítali, tak odešel 
do Prahy. Zabydlel se ve Slavii, kde mezi juniory 
patřil k nejproduktivnějším hráčům a Česko následně 
reprezentoval i na MS do 20 let. Poté, co byl draftován 
týmem Tampa Bay Lightning, vydal se do zámoří, kde  
4 roky čekal na šanci v NHL. Protože nepřicházela, vrátil 
se do Evropy. Po dvou letech ve Vítkovicích a ročním 
angažmá v Brně si zahrál KHL. Hned v prvních dvou 
letech získal s moskevským Dynamem Gagarinův 
pohár. V dalších letech prošel týmy v Čerepovci, 
Zagrebu, či Nižněkamsku. V minulém ročníku pomohl 
Kometě k titulu a v létě se upsal Chabarovsku, za který 
nastoupil pouze k 11 zápasům. Poté následoval 
podpis smlouvy v Liberci. Má zlato z MS 2010.

16
Marek Kvapil 
33 let,  útočník

Obousměrný obránce a nový kapitán týmu je typem 
fyzicky hrajícího beka, který se umí prosadit také směrem 
dopředu. Hokejově vyrůstal v Kladnu, odkud se přesunul 
na sever Evropy. Po dlouhá léta hrál v nejvyšší švédské 
soutěži, především v barvách Färjestadu a Skelleftey. 
Během pěti let tam hned čtyřikrát slavil mistrovský 
titul. V ročníku 2006/07 byl se 17 góly nejlepším 
střelcem mezi obránci v české extralize. To oblékal dres 
Kladna. Od roku 2005 pravidelně reprezentoval, ale 
na světový šampionát se dostal až před dvěma lety.

55
Martin Ševc 
36 let, obránce

Slovenský produktivní útočník se narodil ve Spišské Nové 
Vsi, ale už jako junior oblékal barvy Slovanu Bratislava. 
V slovenském hlavním městě vydržel 7 a v posledních 
dvou sezónách si tak zahrál KHL. V roce 2014 podepsal 
smlouvu s Bílými Tygry a o rok později si také zahrál 
na světovém šampionátu. Po ročním angažmá v týmu 
KHL Kunlun Red Star se na sever Čech vrátil.

83
Martin Bakoš 
27 let, útočník

Objev loňské sezóny, kdy se vrátil do Tipsport extraligy 
po dvou letech působení v Severní Americe. Chytal 
v AHL a do jednoho zápasu také naskočil na 18 minut 
v dresu týmu NHL Colorado Avalanche. Poté, co 
podepsal smlouvu v Liberci, nikdo nepředpokládal, 
že tak rychle vyřadí z pozice týmové jedničky Jána 
Lašáka. Měl nejlepší statistiky ze všech extraligových 
brankářů a především díky Willovi měli v průběhu 
sezóny Bílí Tygři šňůru 12 vítězných zápasů.

35
Roman Will 
25 let, brankář

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:  98 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Martin Ševc  – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jan Jeník  – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Lukáš Vantuch – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Stránský – 178 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jaroslav Vlach – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Jeník – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Martin Bakoš, Milan Bartovič, Mário Bližňák, Adam 

Jánošík, Patrik Maier, Jaroslav Janus

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,5 roků

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPASY LIBERCE

LIBEREC VÍTKOVICE ?
PLZEŇ LIBEREC 4:2
JIHLAVA LIBEREC 0:2
BRNO  LIBEREC 3:2

SEZÓNA 2016/2017

MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:2 SN
LIBEREC MOUNTFIELD HK 2:1
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:2
LIBEREC MOUNTFIELD HK 2:1

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK PARDUBICE 6:0
PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:2







20 —  MLÁDEŽ

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE PROSINCE:  
FRANTIŠEK HNIK, PETR POPPEL, 
JAKUB NAAR

FRANTIŠEK HNIK:  
PROMĚŇOVAT ŠANCE, 
 VÝHER BYCHOM MĚLI VÍC

PETR POPPEL: RECEPT NA GÓLY?  
CHTÍT SKÓROVAT Z KAŽDÉ STŘELY

Ačkoli je rok 2017 už nějakou dobu pryč, ještě naposledy se do něj v našem tradičním 
ohlédnutí vrátíme. Na řadu totiž přichází vyhlášení nejlepších mládežníků za prosinec. 

Juniorku zastupuje útočník František Hnik, starší dorost vysílá forvarda Petra Poppela 
a z kategorie mladších dorostenců trenéři zvolili beka Jakuba Naara.

Hradečtí junioři prozatím 
ve vyrovnané tabulce DHL 
extraligy drží pátou příčku. 
V posledním měsíci uplynulého 
roku se radovali šestkrát 
z osmi střetnutí a pouhých pět 
utkání před koncem základní 
části stále živí naději na první 
čtyřku. „Dali jsme si za cíl 
dostat se do dvanáctky, takže 
se současným umístěním 
jsme spokojení. Nesmíme 
si ale myslet, že je všechno 
jasné, o body musíme bojovat 
i dále,“ hodnotí současný 
stav sezóny František Hnik.

Tři zisky z počátku prosince byly 
nejdelší dosavadní vítěznou sérií 
mladých Lvů, kteří jinak střídají 
světlé chvilky s horšími momenty. 

Co se podle mladého forvarda 
musí změnit, aby se výkony týmu 
stabilizovaly? „Naším největším 
problémem je neproměňování 
šancí. Kdybychom byli 
úspěšní alespoň z padesáti 
procent, posbírali bychom 
i více výher. Je to sice lepší 
než vloni, ale pořád to není 
ono,“ všiml si v letošním ročníku 
sám šestigólový střelec.

V minulém měsíci posbíral 
šest bodů za jeden gól a pět 
přihrávek, celkově mu pak 
v kanadském bodování 
Mountfieldu patří čtvrtá 
příčka. „Cítím se lépe než 
minulý rok, musím to zaťukat. 

Ke třem úspěšným zářezům 
z pěti duelů přispěl v prosinci 
i útočník Petr Poppel, jenž si 
celkem připsal dvanáct bodů. 
I ty mu vynesly titul nejlepšího 
hráče mezi vrstevníky, co 
to pro mladého forvarda 
znamená? „Moc si toho 

vážím. Je to pro mě odměna 
za to, že jsem makal, a to ať 
v dorostu, nebo i v juniorce. 
Pracovat na sobě budu 
i nadále,“ potěšilo ho.

V extralize juniorů odehrál 
čtyři duely, mezi staršími 

dorostenci patří k pilířům 
týmu. Jak se sám vyrovnával 
s odlišným pojetím hry v každé 
kategorii? „V juniorce je hokej 
mnohem rychlejší a hraje se 
z opravdu dobře zabezpečené 
obrany. Přihrávky jsou 
rychlejší, hraje se víc do těla 

Pořád to nevypadá tak, jak 
bych si přál, stále je na čem 
pracovat, ale jinak to docela 
jde,“ komentuje své současné 
výkony útočník, jenž letos oslaví 
už jednadvacáté narozeniny.

V kádru patří ke trojici hráčů, 
kteří se narodili v roce 1997 
a mezi svěřenci Aleše Krátošky 
tak plní funkci „mazáků“. Jde to 
v kabině poznat? „Teď už ani 
tolik ne, není to velký rozdíl. 
Vždyť jsou všichni dospělí, 
tedy až na pár výjimek,“ směje 
se František Hnik.

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 prosinec 2017 junioři 8 1 5 6 +3 2



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 11. 1. 2018  
Texty: Tomáš Borovec a Šimon Sedlařík.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

JAKUB NAAR:   
TÝM DRŽÍ PŘI SOBĚ. JEDNA 
PROHRA NIC NEZNAMENÁ
Byť v lednu našel výběr Petra 
Luštince po třech měsících 
přemožitele, před osudným 
střetnutím s Vítkovicemi 
bodoval šestnáctkrát v řadě. 
Jen za poslední měsíc v roce 
pětkrát, mimo hlavní soutěž pak 
vyhrál i domácí mezinárodní 
turnaj. „Držíme jako tým 
opravdu dobře. Rozumíme si, 
v kabině spolu skoro všichni 
výborně vycházíme… To, že 
se nám nepodařil jeden zápas, 
když pár kluků současně 
hrálo za starší dorost, vůbec 
nic neznamená,“ hodnotí 
Jakub Naar.

Sám mezi staršími kolegy 
sbíral zkušenosti ve čtyřech 
duelech. Jak na něj vyšší 
kategorie působila? „Hra je 

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 prosinec 2017 st. dorost 5 8 4 12 +6 4

MĚSÍC KATEGORIE Z G A B +/- TM

 prosinec 2017 ml. dorost 5 6 2 8 +8 12

a taky více kombinačně, určitě 
víc než v dorostu,“ porovnává 
hráč, jenž dříve nakoukl 
i do mládežnických reprezentací.

Letos ve 23 duelech dosáhl 
na 24 zásahů, stejné číslo 
svítí i v kolonce plus mínus 
a v kanadském bodování se 
prozatím drží v elitní desítce 
soutěže. V prosinci navíc 
mimo jiné zaznamenal svůj 
letos už čtvrtý a pátý hattrick, 
když natřikrát překonal 
gólmany Jihlavy a rivala 
z Pardubic. „Recept na góly asi 
žádný nemám. Chce to prostě 

co nejvíce střílet na tréninku 
a snažit se skórovat z každé 
střely. Při zápase to tam pak 
padat bude,“ krčí rameny 
nejlepší snajpr Hradeckých.

Stojí za úspěchem třeba 
i spolupráce s některými 
ze spoluhráčů? „Můžu 
hrát s kýmkoliv, každý má 
v sobě něco jiného a něco 
odlišného mi může dát. Já 
jsem rád, když si můžu zahrát 
s více kluky, a ještě radši 

jsem, když nám to spolu 
jde,“ usmívá se Petr Poppel.

mnohem rychlejší. Přihrávky, 
pohyb, všechno,“ komentuje 
odehrané minuty. Na ledě 
si však nevedl zle, připsal si 
i premiérovou asistenci.

Mezi svými, mladšími 
dorostenci, nicméně patří 
k nejproduktivnějším obráncům 
soutěže. V kanadském 
bodování mu na tomto 
postu patří pátá příčka, když 
doposud nasbíral deset branek 
a jedenáct přihrávek. „Jsem 
spíše ofenzivní bek, i když vím, 
že obrana je taky důležitá. 
Do osmé třídy jsem vlastně 
hrával v útoku, až mi jednou 
trenér na tréninku řekl, ať jdu 
dozadu. Zkusil jsem to, líbil 

jsem se mu a od té doby jsem 
obránce,“ vypráví patnáctiletá 
naděje Východočechů.

Pouze 51 obdržených 
branek v ELIOD extralize 
je pro mladé Lvy výbornou 
vizitkou. Potřebuje k sobě 
Jakub Naar i vyloženého 
defenzivního specialistu, aby 
obranná práce fungovala 
na jedničku? „Rozumím si 
s každým, nemám problém 
hrát s kýmkoliv,“ vrtí 
hlavou talent, jenž letos 
už třikrát zaznamenal dvě 
trefy v jednom utkání.







marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


